МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
30. СН.ЗОЛЗ № *3

Го присвоении и продлении И
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Продлить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления спорта.

Министр О.И. Панькин

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 3 0 . СИ. 2 0 3 3  № 3 3

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Вовнянко Алексей
Вячеславович

- Армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург

Манашев Ильдар
Даниярович

- всестилевое каратэ, ОРОО ООСО «ФВКР», КФК,
Оренбург, (тренер Добровольский Д.С.)

Тналиев Шамиль
Зинурович

- всестилевое каратэ, ОРОО ООСО «ФВКР», КФК,
Оренбург, (тренер )

Дегтярев Игорь
Александрович

- легкая атлетика, ГБУДО «ООДЮСШ», Оренбург,
(тренер Абрамов В.Н.)

Кречетова Любовь
Займитдинова

- легкая атлетика, ГАУ «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Лушина Е.В.)

Пивоваров Максим
Викторович

легкая атлетика, ГБУДО «ООДЮСШ», Оренбург,
(тренер Абрамов В.Н.)

Саичкин Иван
Андреевич

- легкая атлетика, ГБУДО «ООДЮСШ», Оренбург,
(тренер Иванова Н.Д.)

2

Кононов Артем
Александрович

плавание, МБУ СШ №2 «Прогресс», Оренбург,
(тренер Ромашкина С.А.)

Щегольков Данил
Алексеевич

плавание, МБУ СШ №2 «Прогресс», Оренбург,
(тренер Ромашкин А.А.)

Иванов Алексей
Валерьевич

подводный спорт, МАУ СШ «Надежда», Орск,
(тренер Абелова О.М.)

Астафьева Варвара
Сергеевна

прыжки на батуте, ГАУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.,
Табортов В.И.)

Ащеулова Юлия
Вадимовна

прыжки на батуте, МАУ СШ №10, Оренбург,
(тренер Шевченко О.М.)

Булыгина Анастасия
Антоновна

прыжки на батуте, ГАУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Наумов А.П.,)

Варнавская Ульяна
Олеговна

прыжки на батуте, МАУ СШ №10, Оренбург,
(тренер Шевченко О.М.)

Глинская Екатерина
Сергеевна

прыжки на батуте, МАУ СШ №10, Оренбург,
(тренер Шевченко О.М.)

Грибачев Иван
Владимирович

прыжки на батуте, Г АУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Наумов А.П.,)

Кукаев Александр
Алексеевич

прыжки на батуте, МБУ СШ «Олимп», Бугуруслан,
(тренер Голышев Е.Ф.)

3

Литницкая Софья
Юрьевна

- прыжки на батуте, Г АУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.,
Табортов В.И.)

Марченко Анастасия
Владиславовна

- прыжки на батуте, Г АУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.,
Табортов В.И.)

Нюкина Диана
Александровна

прыжки на батуте, ГАУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Масленникова
Т.А.)

Петрянкин Роман
Станиславович

прыжки на батуте, МБУ СШ «Олимп», Бугуруслан,
(тренер Троянов С.А.)

Прокаев Арсений
Витальевич

- прыжки на батуте, МБУ СШ «Олимп», Бугуруслан,
(тренер Троянов С.А.)

Ревина Святослава
Евгеньевна

прыжки на батуте, МБУ СШ «Олимп», Бугуруслан,
(тренер Гладеньков А.А.)

Степанова Арина
Андреевна

- прыжки на батуте , Г АУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.,
Табортов В.И.)

Шакеева Сафина
Нуржановна

- прыжки на батуте, Г АУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Масленникова
Т.А.)

Ледяев Степан
Александрович

- рукопашный бой, МКУ «СШ «Свобода», Орск,
(тренер Желонкин С.С., Ламинский А.А.)

Гончарова Софья
Владимировна

- спортивная аэробика, ОООО «Ф Ф-А И СА»,
Оренбург, (тренер Лекарева Я.В.)

Сущева Дарья
Константиновна

танцевальный спорт, ТСК «Круг друзей», КФК,
Оренбург, (тренер Нестерова А.В.)

4

Шевченко Александр - танцевальный спорт, ТСК «Круг друзей», КФК,
Павлович Оренбург, (тренер Нестерова А.В.)

Баженов Леонид
Евгеньевич

тяжелая атлетика, ГАУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Баженов Е.А.)

Славкина Софья
Евгеньевна

шахматы, МАУ «СШ №1», Орск, (тренер Леолько
В.А.)

Юдина Светлана
Олеговна

шахматы, МАУ «СШ №1», Орск, (тренер Щёлоков
В.В.)

5

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 30. Ь/. /L  J' J № 03

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Григорьев Кирилл
Евгеньевич

бокс, ГБУ «СШОР №3 по боксу им. ЗТР Г.И.
Васильева», Оренбург, (тренер Скопинцев Д.С.)

Лукьянов Евгений
Владимирович

бокс, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер Сулима
Ф.С.)

Семенов Михаил
Иванович

- бокс, МАУ ДО «СШОР №9 «Сармат», Оренбург,
(тренер Томин П.И.)

Дмитриева Ангелина
Алексеевна

- всестилевое каратэ, ОРОО ООСО «ФВКР», КФК,
Оренбруг, (тренер Беридзе Л.Л.)

Забиров Рауль
Ринатович

- всестилевое каратэ, ОРОО ООСО «ФВКР», КФК,
Оренбург, (тренер Барбашин С.В.)

Давыдов Егор
Тимурович

- дзюдо, МАУ «СШОР Дзюдо», Оренбург, (тренер
Беспалов А.О.)

Горелов Дмитрий
Александрович

- лапта, КФК, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)

Лободин Данил
Александрович

лапта, МБУ ДО «ДЮСШ» Саракташского р-на, п.
Саракташ, (тренер Гронский В.А.)

Реутов Максим
Андреевич

- лапта, КФК, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)

6

Сулюкманов Данил
Вадимович

лапта, МБУ ДО «ДЮСШ» Саракташского р-на, п.
Саракташ, (тренер Гронский В.А.)

Черняев Данил
Александрович

Сорокина Анастасия
Алексеевна

Семенов Владимир
Александрович

Шевчук Егор
Владимирович

Абалдов Юрий
Сергеевич

Абдрахманов Тимур
Ильмирович

Бузулукский Захар
Вячеславович

Бурашников
Александр Сергеевич

Гаврусь Андрей
Михайлович

Корнилов Николай
Артемович

легкая атлетика, МБУ ДО «ДЮСШ» Акбулакского
р-на, Акбулакский р-н, (тренер Ахметов Н.К.)

прыжки на батуте, МБУ СШ «Олимп», Бугуруслан,
(тренер Троянов С.А.)

рыболовный спорт, РОО «ФРС 0 0 » , КФК, Тоцкий
р-н,(тренер )

спортивная акробатика, МАУ СШ №10, Оренбург,
(тренер Решинская И.А.)

спортивная борьба, МАУ «СШ «Лидер», Орск,
(тренер Чернов Ю.Г., Яруллин Т.З.)

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ №4 «Урал»,
Оренбург, (тренер Яковлев О.А.)

спортивная борьба, МБУ СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова, Бугуруслан, (тренер

Гаврилов Д.В.)

спортивная борьба, МБУ СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова, Бугуруслан, (тренер

Гаврилов Д.В.)

спортивная борьба, МБУ ДО «ДЮСШ» п. Светлый ,
Светлинский р-н, (тренер Ефименко В.В.)

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ №4 «Урал»,
Оренбург, (тренер Яковлев О. А.)

7

Мавлонов - спортивная борьба, МБУ «СШ №2 «Прогресс»,
Мухаммадсолех
Абдурасулович

Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

Нестеров Дмитрий
Алексеевич

спортивная борьба, МБУ СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова, Бугуруслан, (тренер

Гаврилов Д.В.)

Полянский Владислав -
Станиславович

спортивная борьба, МБУ СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова, Бугуруслан, (тренер

Гаврилов Д.В.)

Сагандыков Дияз -
Даниярович

спортивная борьба, МБУ ДО «ДЮСШ»
Акбулакского р-на, Акбулакский р-н, (тренер

Герейханов М.Г.)

Турсубаев Илгорбек
Илёксберович

спортивная борьба, МБУ СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова, Бугуруслан, (тренер

Гаврилов Д.В.)

Устинов Александр -
Александрович

спортивная борьба, МБУ СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова, Бугуруслан, (тренер

Гаврилов Д.В.)

Хурматуллин Артур -
Вадимович

спортивная борьба, МБУ СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова, Бугуруслан, (тренер

Гаврилов Д.В.)

Чернов Виктор -
Евгеньевич

спортивная борьба, МАУ «СШ «Лидер», Орск,
(тренер Чернов Ю.Г., Яруллин Т.З.)

Шарипов Роман -
Иванович

спортивная борьба, МАУ «СШОР «Зенит», Орск,
(тренер Искаков А.М.)

Лопатин Виталий -
Сергеевич

спортивный туризм, КФК, Ясный, (тренер )

8

Лопатина Вера
Анатольевна

спортивный туризм, КФК, Ясный, (тренер )

Кожевникова
Ангелина Ивановна

танцевальный спорт, ТСК «Галактика», КФК,
Оренбург, (тренер Вершинина Н.Н.)

Ряполов Данил -
Сергеевич

танцевальный спорт, ТСК «Галактика», КФК,
Оренбург, (тренер Вершинина Н.Н.)

Бондаренко Николай -
Евгеньевич

тяжелая атлетика, МАУ «СШОР «Зенит», Орск,
(тренер Вейгур Е.О.)

Захарова Арина -
Александровна

тяжелая атлетика, ГАУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Весноватый

И.О.)

Константинов -
Владимир

Дмитриевич

тяжелая атлетика, Г АУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Весноватый

И.О.)

Шабанов Никита -
Антонович

тяжелая атлетика, ГАУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

Ягодкина Есения -
Руслановна

тяжелая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Панферов Е.В.)

9

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от з а  Q/. <2021 № 1 '.$

Список
спортсменов для продления спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Леонов Савелий
Михайлович

- прыжки на батуте , Г АУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Масленникова
Т.А.)

Степанова Арина
Андреевна

прыжки на батуте , Г АУ «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.,
Табортов В.И.)

10

Приложение №4
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 3 0 . 03- Я& ^З  № 0 3

Список
спортсменов для продления спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Шевчук Егор
Владимирович

спортивная акробатика, МАУ СШ №10, Оренбург,
(тренер Решинская И.А.)